نفاس کی حالت میں طلاق دینا کیسا؟ اور عدت کا کیا حکم ہوگا؟

مجیب: مفتی محمد قاسم عطاری

فتویٰ نمبر: Aqs-2650

تاریخ اجراء: 30 محرم الحرام 1446ھ / 06 اگست 2024ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے دین و مفتیان شرع متین اس مسئلے کے بارے میں کہ جس عورت کو نارمل روٹین سے ماہواری آتی ہو، ایسی عورت کو نفاس کی حالت میں اس کا شوہر طلاق دیدے، تو اس کی عدت کب شروع ہوگی اور کب تک ہوگی؟ کیا جب نفاس ختم ہوگا، تو عدت ختم ہو جائے گی؟